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комитет финансов Курской области в соответствии с гryнктом 2.7 Плана

дополнительных мероприятий по обеспечению устойчивого рiLзвития экономики в

условияХ ухудшенИя сиryации в связи с распространением новой коронавируСной

инфекции, утвержд""rrо.о Губернаторо, Курской области Р,В, Старовойтом 6

мая 2О2О года J\Ъ 01,-0з17, направлЯет рекомендациИ по вопросам ре€rлизации мер

поддержки отдельных категорий налогоплательщиков, пострадавших от

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции.
,Щанные рекомендации необходимо довести до

образований, находящихся на торритории вашего района,

Приложенио: на 1 л. в 1 экз.
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И.Ю. Апонас'енко
Первый заместитель
председатоля комитета

Свиридова М.С.
8(4112) 70-07-,13
sviri dova@kfi n.reg-kursk.ru
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1. Рассмотреть возможность снЙжения в 2020 году корре

коэффициента базовой доходности К2, применrIемого для исчисления

наJIога на вмененный доход.
при выборе видов деятельности по единому налогу на вмененный

установления пониженных значений kz Необходимо руководствоваться
отраслей российской экономики в наибольшеЙ степени ПОСТРаДаВШИХ В }С,}ОВИЯХl

УХУДшеНия сиТУации В реЗУльТаТе распросТраНения НоВой коронаВIФУ.,с'шаЙ '

ифекции, утвержденным постановлением Правительства РоссийскоИl,ОеФг_ач"# а
от 0з.04.2о20 года J\b 4з4 (в редакции постановлениЙ ПравительсТВа РОССИЙСКОЙ'i\

Федерации от 1 0.04.2020J\b 479, от 18.04.2020 М 540, ОТ LZ.OS.ZOZ0 М 657).,,,,-, 
q 

,t

2. Рассмотретъ возможность установления налоговых льгот (п9ниженных
,I

ставок) по земельному ныIогу. ; .

Предоставлять наJIоговые льготы (пониженные ставки) по земеЛьЙому 
д

налогу рекомендуется: l]:ji: 
,;l 

,Т,
- организациям и индивидуалъным предпринимателяМ, вкJIюченнhI},I, пq, ';

состоянИю на 01.03.2о2О года в ЕдинЫй реестР субъектов м€шого и среднего,,'

11редпринимательства и занятым в сферах деятельности, наиболе.е пострадаF|*Iих.р

условиях ухудшения ситуации В связи с распространением новой коронав,црусчой, ,

инфекции по Перечню, утвержденному постановлением llравице;ьствQ

Российской Федерации от 
-оз.04.2о20 

N9 4з4 (в редакции постlн'.арlеуий

Правительства Российской Федерации от |О.О4.2о20 J\b 479, от 18.04.2020,}ф 540,

от 12.05.2020 J\Ъ 657). -l,,]]:,

- юридическим лицам и индивидуальным предприНимателяМ в отноIпениИ

земельных участков, по которым они предоставили отсрочку по уплате арqЕдных,

ппaтежейЗaПepиoД'нaкoTopъtйпpeдoсTaBлeнaoTcpoчкa
в части установления налоговых лъгот по объектаМ НеДВИЖ-ИI\49СТИ,

находящимся в аренде, необходимо руководствоватъся рекомендациям]1, Фнс
России' направленнымИ В ВаШ адреС , письмоМ комитета финансоВ" ,Iýрской
oблaстиoт2З,O4.2020Jt03.3-06-15l|5,77."...+.'....

Период действия наJIоговых льгот (пониженных ставок) по зем9,,J$рному

налогУ распросТраняетсЯ для индИвидуальных предпринимателей на нqдgРовыfr
.,,ii,то uоплгr.\DLттi гrрrrтлalтт ?о?о гппя .,.I--. _., ..
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пострадавших в условиях уltудшения ."rу11]" в результате
новоЙ коронавирусноЙ инфекции


